
 

Prot.n.  442 /VI.3 

Bobbio, 12/02/2026 

Oggetto: determina semplificata per l’acquisto di un servizio di pernottamento con prima 

colazione + cena (periodo 16 e 17 febbraio 2026) in occasione delle giornate degli Animatori 

Digitali, con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, 

mediante ORDINE DIRETTO FUORI MEPA, per un importo complessivo di tutto il servizio fornito 

pari a € 1.425,00 iva compresa. CIG: BA631FAE94 – Codice univoco di fatturazione: UFEZOB. 

 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107” successive modifiche ed 

integrazioni in riferimento alla normativa vigente relativa alla contabilità delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO    il P.T.O.F.;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 7 verbale n. 3 del 17.12.2025 di 

approvazione del Programma Annuale dell’E.F. 2026; 

VISTO il Progetto P2 03 “Polo linguistico per l’Europa”; 

VISTO che il suddetto progetto prevede l’intervento presso il nostro Istituto di un gruppo di 

Animatori Digitali che terrà al personale scolastico anche di altre scuole un corso di 

aggiornamento e una serie di incontri formativi e di scambio, per il quale occorre 

acquistare il servizio pernottamento con prima colazione + cena presso le strutture 

alberghiere disponibili in loco durante le giornate  dal 16 al 17 febbraio 2026 periodo 

di permanenza del gruppo formativo esperto in questione; 

CONSIDERATA la necessità di incaricare per l’acquisto del servizio pernottamento con 

prima colazione + cena un fornitore in grado di soddisfare la nostra richiesta, si 

è proceduto per le vie brevi ad effettuare informale indagine di mercato 

contattando telefonicamente alcune delle strutture alberghiere presenti in loco 

per sentire prezzi e disponibilità; 

 
 RILEVATO     che non sono attive Convenzioni CONSIP con le caratteristiche specifiche dei prodotti e 

servizi  corrispondenti al fabbisogno e constatata la possibilità e la convenienza di procedere 

con altre forme di trattativa economica anche al di fuori del Mercato Elettronico;  

 



 

VISTA la disponibilità ed il prezzo proposto in via informale, a seguito contatto telefonico, 

dall’Albergo Ristorante Piacentino di Bobbio, si è proceduto ad inoltrare formale 

richiesta di preventivo a tale struttura alberghiera; 

CONSIDERATA   congrua e soddisfacente la proposta economica presentata dall’albergo 

suddetto in risposta alla nostra richiesta di preventivo; 

 

 

DETERMINA 

di incaricare per la fornitura di un servizio che comprende, come da preventivo, n°3 camere 

singole a € 75 (2 pernottamenti + prima colazione) + n° 5 camere singole a € 75 (1 

pernottamento + prima colazione) + n° 20 cene a € 30,00 per ospitare il gruppo degli esperti 

formatori in occasione delle giornate degli Animatori Digitali che si terranno dal 16 al 17 

febbraio 2026 nell’ambito del progetto P2 03 “Polo Linguistico per l’Europa”;   l’Albergo 

Ristorante PiacentinoSRL  sito in Piazza San Francesco, 19 - 29022 a Bobbio (PC) –

C.F. 01477080335  come di seguito indicato: 
  

QU.TA' Descrizione del servizio 

1 Pernottamento in n° 8 camere singole 
comprensivo di prima colazione + n° 
20 cene (con menu’ concordato come 
da ns ordine prot. n. 443 del 12/2/26)– 
periodo 16/17 febbraio 2026 per le 
giornate di formazione degli Animatori 
Digitali nell’ambito del progetto 
denominato “Polo Linguistico per 
l’Europa” 
 

 

La spesa suddetta pari ad Euro 1.425,00 tutto compreso verrà imputata al Progetto “Polo 

Linguistico per l’Europa” – P2 03 – 03 04- 003. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof. ssa Adriana Santoro 

(documento firmato digitalmente) 


